Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR
DIVULGAÇÃO DE NOVO CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO CONCURSO PÚBLICO N. 01/2022

A Prefeitura Municipal de Platina, Estado de São Paulo, neste ato representada pelo senhor WAGNER

ROBERTO DE LIMA, Prefeito Municipal, tendo em vista as necessidades da administração, na forma

prevista no artigo 37 da Constituição Federal, considerando-se as necessidades da Administração,

TORNA PÚBLICO o presente Edital Complementar divulgando o novo cronograma das etapas do

Concurso Público n. 01/2022, conforme abaixo:

Evento Data Prevista*

Publicação do Edital dos Resultados das Provas Escritas nos sites www.exitusconcursos.com.br
e www.platina.sp.gov.br

29/03/2023

Prazo para interposição de recursos referente às notas obtidas pelos candidatos nas Provas
Escritas

30 e 31/03/2023

Prazo para respostas de eventuais Recursos referentes às notas obtidas pelos candidatos nas
Provas Escritas

até 07/04/2023

Publicação do Edital de Convocação para a realização das Provas Práticas para os cargos descritos
no item 4.13.5. do Edital de abertura do Concurso Público n. 01/22

05/04/2023

Aplicação das Provas Práticas do Concurso Público n. 01/22 16/04/2023

Publicação dos Resultados obtidos pelos candidatos nas Provas Práticas nos sites
www.exitusconcursos.com.br e www.platina.sp.gov.br

18/04/2023

Prazo para interposição de recursos referente às notas obtidas pelos candidatos nas Provas
Práticas

19 e 20/04/2023

Prazo para respostas de eventuais Recursos referentes às notas obtidas pelos candidatos nas
Provas Práticas

até 28/04/2023

Publicação dos Resultados e Classificação Finais do Concurso Público n. 01/2022  28/04/2023

Homologação do Concurso Público n. 01/2022 A definir.
*Este Cronograma poderá sofrer eventuais alterações.

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento é expedido e
publicado o presente Edital Complementar ao Edital de abertura do Concurso Público nº 01/2022,
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Platina/SP, 22 de março de 2.023.

WAGNER ROBERTO DE LIMA
Prefeito Municipal

http://www.exitusconcursos.com.br/
http://www.platina.sp.gov.br/
http://www.exitusconcursos.com.br/
http://www.platina.sp.gov.br/